UBND HUYỆN DIỄN CHÂU

TRƯỜNG TH DIỄN LÂM 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                     Diễn Lâm, ngày 19 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025 – 2026

   Kính gửi: Phụ huynh có học sinh vào lớp 1 năm học 2025 – 2026.
Thực hiện Công văn Hướng dẫn số 549/PGD&ĐT ngày 27/5/2025 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu về việc chỉ đạo thực hiện một số nhiệm

vụ trước khi kết thúc năm học 2024-2025 và kết thúc hoạt động cấp huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-THDL1 ngày 08 tháng 6 năm 2025 của

trường Tiểu học Diễn Lâm 1 về việc tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025 –

2026.

 Trường Tiểu học Diễn Lâm 1 thông báo để các bậc phụ huynh được biết

về công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 – 2026 như sau:
           1. Đối tượng tuyển sinh:

Trẻ vào học lớp 1 là 06 tuổi (sinh năm 2019). Trẻ em khuyết tật, trẻ em

kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn so

với quy định nhưng không quá 03 tuổi.

          2. Địa bàn tuyển sinh

Trẻ đang cư trú và có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Diễn Lâm.

          3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

     - Số lớp: 6

     - Số học sinh: 222 em

         4. Phương thức tuyển sinh

     - Tuyển sinh theo hình thức: Xét tuyển.

         5. Hồ sơ xét tuyển gồm:

- Đơn đăng ký nhập học do cha mẹ hoặc người giám hộ, người đỡ đầu

ký (phụ huynh nhận đơn tại điểm tuyển sinh theo mẫu của trường);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản photo công chứng: Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo; giấy

chứng nhận khuyết tật, con thương binh… (nếu có).

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú hoặc giấy tờ có giá trị chứng minh

thông tin về cư trú khác với học sinh có hộ khẩu ngoài xã.

           6. Thời gian tuyển sinh: Ngày 21, 22/6/2025

           - Buổi sáng: từ 7 giờ đến 10 giờ

           - Buổi chiều: từ 14 giờ 30 đến 16 giờ 30

          7.  Địa điểm tuyển sinh: Tại Văn phòng trường Tiểu học Diễn Lâm 1.

          Vậy trường Tiểu học Diễn Lâm 1 thông báo tới tất cả các phụ huynh có

học sinh trong diện tuyển sinh được biết, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và đến trường

nhập học cho con (em) mình đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để báo cáo )

- UBND xã Diễn Lâm;

- Lưu HSTS

                       HIỆU TRƯỞNG

                   Trần Thị Trung